关于发布2020年劳动力市场工资指导价位的通知
塔地人社字〔2020〕31号

各县（市）人力资源和社会保障局，地区各单位、企业：

地区2020年度劳动力市场工资指导价位，经过调查汇总、分析测算、自治区审核，现予以发布，望各县（市）人社行政部门，各单位、企业参照本价位，合理安排在职职工的工资收入，维护职工的合法权益。

附件：塔城地区劳动力市场部分行业、工种（岗位）2020年工资指导价位表

塔城地区人力资源和社会保障局

2020年8月31日

	塔城地区劳动力市场部分行业、工种
（岗位）2020年工资指导价位表

	序号
	行 业
	工 种
	2020年高价位平均值
	2020年中价位平均值
	2020年低价位平均值
	备注

	1
	制造业
	磨 工
	5645
	4304
	2995

	2

	焊 工
	7770
	5967
	5195

	3

	车 工
	5238
	4352
	3760

	4

	铣 工
	3416
	2973
	2455

	5

	铆 工
	3698
	3436
	2892

	6

	机械维修钳工
	4916
	3938
	3011

	7

	装配钳工
	5577
	4815
	3462

	8

	电气检测员
	5114
	3947
	3438

	9

	普工
	4371
	3339
	2855

	10

	拌料操作工
	4295
	3519
	3118

	11

	杂工
	3377
	2809
	2394

	12

	钻 工
	6484
	5144
	3845

	13

	刨 工
	3356
	2908
	2436

	14

	铸造工
	4684
	4056
	3556

	15

	冲压工
	4996
	4045
	3218

	16

	剪切工
	3633
	3017
	2531

	17

	金属轧制工
	4101
	3605
	3108

	18

	锯床工
	4361
	3446
	2711

	19

	钻床工
	3824
	3207
	2644

	20

	抛磨光工
	6772
	5668
	4520

	21

	检验员
	4308
	3736
	3205

	22

	涂装工
	3107
	2748
	2439

	23

	包装工
	4765
	4004
	3286

	24

	加工中心操作工
	4377
	3609
	2971

	25

	电切削工
	4423
	3852
	3388

	26

	基础件装配工
	4077
	3136
	2572

	27

	部件装配工
	3506
	3178
	2926

	28

	电器元件及设备装配工
	4034
	3102
	2646

	29

	仪器仪表装配工
	3565
	2827
	2471

	30

	水泥制品生产工
	3710
	3330
	2799

	31

	制浆工
	3631
	2951
	2463

	32

	印刷操作工
	4574
	3769
	3145

	33

	污水厂运行工
	4797
	3537
	3007

	1
	纺织业
	纺纱工
	3788
	3305
	3000

	2

	针织工
	3976
	3650
	3292

	3

	印染工
	3990
	3534
	3239

	4

	洗染织补工
	3773
	3256
	3114

	5

	织造工
	4412
	3952
	3396

	1
	运输业
	长途客运驾驶员
	4937
	4493
	4128

	2

	城市客运驾驶员
	4317
	3790
	3488

	3

	货运驾驶员
	9888
	8115
	6918

	4

	起重装卸机械驾驶员
	9886
	8087
	6886

	5

	汽车修理工
	7595
	5318
	3396

	6

	汽车调度员
	3502
	3254
	2914

	7

	运输车辆装配工
	5231
	3903
	3067

	8

	场内机动车驾驶员
	4126
	3487
	3016

	9

	公司专职司机
	4545
	3909
	3397

	1
	商业餐饮服务业
	中式面点师
	5458
	4247
	3378

	2

	中式烹调师
	7709
	5320
	3457

	3

	西式烹调师
	5475
	4548
	3420

	4

	客房经理
	4092
	3550
	2897

	5

	客房服务员
	2901
	2502
	2228

	6

	前厅接待员
	3220
	2801
	2365

	7

	餐厅经理
	4865
	4193
	3510

	8

	餐厅服务员、  厨工
	3682
	3112
	2610

	9

	调酒和茶艺人员
	4790
	3764
	2988

	10

	配菜师
	3898
	3399
	2664

	11

	餐具清洗
	2925
	2483
	2197

	12

	炊事员
	4203
	3276
	2827

	13

	司磅员
	3768
	3210
	2723

	14

	库管
	3638
	3089
	2638

	15

	理货员
	2851
	2520
	2175

	16

	营业员
	3244
	2797
	2336

	17

	收银员
	3603
	3030
	2548

	18

	洗衣工
	3150
	2768
	2332

	19

	美容美发师
	4489
	3872
	3096

	20

	美容美发员
	3682
	2880
	2335

	21

	推拿足浴技师
	5511
	4400
	3244

	22

	浴室服务
	4017
	2864
	2427

	23

	导游
	7184
	5209
	3283

	24

	医药商品购销员
	3468
	2675
	2091

	25

	房产中介代理人
	5775
	3962
	2696

	26

	眼镜眼光、 定配工
	4025
	3441
	2715

	27

	公共游览场所服务员
	2860
	2451
	2011

	28

	展览讲解员
	3942
	3192
	2540

	29

	摄影师
	4467
	3771
	2985

	30

	冲印师
	4077
	3509
	3008

	31

	其他中式烹饪人员
	4092
	3450
	2653

	32

	其他西式烹饪人员
	4172
	3491
	2698

	33

	西式面点师
	4765
	3914
	3095

	34

	健身教练
	4498
	3554
	2791

	35

	物流操作员
	3720
	3067
	2606

	36

	厨师长
	7794
	6434
	5611

	37

	主厨
	6568
	5611
	4959

	1
	畜牧业
	家禽饲养人员
	3560
	2801
	2580

	2

	家畜饲养人员
	3439
	2695
	2390

	3

	动物疾病防治人员
	3879
	2803
	2350

	1
	粮食饮料业
	粮食保管员
	3725
	2958
	2668

	2

	食品加工
	4018
	3462
	2966

	1
	计算机
	计算机操作人员
	4094
	3350
	2825

	2

	计算机网络工程师
	7310
	5256
	3722

	3

	网络管理员
	6249
	5179
	4206

	4

	网页制作人员
	5262
	4380
	3667

	5

	美术平面设计
	5217
	4338
	3617

	1
	建筑业
	安装工
	6554
	5555
	4745

	2

	钢筋工
	6853
	6087
	5043

	3

	高装工
	6944
	6234
	5546

	4

	机械工
	6315
	5647
	4859

	5

	架子工
	6872
	6140
	5068

	6

	模板工
	7902
	7223
	6389

	7

	抹灰工
	7158
	6332
	5472

	8

	水暖工
	6888
	6181
	4914

	9

	油漆工
	6505
	5924
	5050

	10

	装饰、装修工
	6846
	6185
	5428

	11

	砌筑工
	6828
	6142
	5352

	12

	混凝土工
	6241
	5629
	4913

	13

	工程防水工
	6260
	5698
	4987

	14

	手工木工
	6126
	5413
	4524

	15

	维修电工
	6691
	5932
	5207

	16

	机械设备安装工
	5793
	5341
	4679

	17

	起重装卸机械操作工
	5815
	5236
	4198

	18

	简单体力劳动工
	4736
	4151
	3502

	19

	锅炉设备安装工
	5745
	5047
	4383

	20

	专业电力设备检修工
	5804
	5159
	4376

	21

	电力工程内线安装工
	6391
	5833
	5028

	22

	安全员
	6238
	5419
	4554

	23

	造价员
	5586
	4697
	3883

	24

	工程招标员
	5612
	4911
	4063

	25

	铲车工
	5628
	5015
	4202

	26

	工程项目总工程师
	7990
	6723
	5417

	27

	监理
	6213
	4638
	3822

	1
	物业管理
	供水供热人员
	4204
	3424
	2768

	2

	业务员
	3037
	2578
	2146

	3

	房管员
	3181
	2748
	2308

	4

	小区维修工
	3753
	3150
	2693

	5

	小区保洁员
	3428
	2802
	2308

	6

	停车场收费员
	3779
	3121
	2752

	7

	物业主管
	4326
	3698
	3226

	1
	邮政通讯
	分拣师
	3215
	2753
	2287

	2

	收派员
	3486
	3061
	2491

	3

	通信技术人员
	4202
	3438
	3094

	4

	投递员
	3252
	2748
	2271

	1
	家政
	保育员
	5524
	4201
	2971

	2

	家政服务员
	4042
	3208
	2801

	3

	母婴护理员
	7819
	6735
	5408

	4

	养老护理员
	4113
	3495
	3024

	1
	化工业
	精制操作工
	4327
	3761
	3182

	2

	调合操作工
	3734
	3323
	2976

	3

	润滑脂操作工
	3422
	3014
	2745

	4

	化工设备维修工
	4435
	3976
	3530

	5

	化工产品化验员
	3613
	3262
	2961

	6

	化工产品仪表工
	3557
	3247
	2999

	7

	化工产品巡检工
	3575
	3254
	2914

	8

	化工原料库管
	3749
	3176
	2940

	9

	化工成品库管
	3850
	3211
	2828

	10

	化工产品生产工
	4278
	3665
	3313

	11

	化工工程技术人员
	5489
	4960
	4339

	1
	采矿业
	矿山救护
	5567
	5010
	4621

	2

	井下采矿工
	7048
	6062
	5423

	3

	矿井通风
	5217
	4623
	4120

	4

	矿井开掘工
	5992
	5502
	4753

	5

	露天采矿挖掘
	5492
	3321
	2610

	6

	矿山技术
	5750
	4963
	4463

	7

	矿山安检
	5129
	4431
	4115

	1
	管理人员
	企业董事
	14761
	10210
	6308

	2

	厂长(经理)
	12649
	7221
	5707

	3

	采购经理
	8532
	5990
	4683

	4

	人事经理
	6924
	5765
	4357

	5

	财务经理（总监）
	9090
	7242
	5526

	6

	生产或经营经理
	7173
	5919
	4775

	7

	销售或营销经理
	6862
	5498
	4064

	8

	研究和开发经理
	9073
	6002
	5124

	9

	工程项目经理
	7351
	6102
	4988

	10

	办公室主任
	6295
	4965
	4222

	11

	酒店总经理
	6448
	5928
	5179

	12

	安保经理
	4446
	3942
	3489

	1
	技术人员
	设备工程技术人员
	4419
	3602
	3249

	2

	电气工程技术人员
	4420
	3530
	3056

	3

	电力工程技术人员
	4740
	4039
	3317

	4

	机械专业技术人员
	4354
	3867
	3356

	5

	建筑工程技术人员
	4808
	3843
	3376

	6

	林业工程技术人员
	4265
	3466
	3081

	7

	水利工程技术人员
	4675
	4078
	3379

	8

	测绘工程技术人员
	5692
	4628
	3816

	9

	药剂人员
	5923
	4670
	3456

	10

	护士
	4465
	3595
	2865

	11

	社区医务人员
	3816
	3123
	2853

	12

	实验室检测人员
	3697
	3124
	2867

	13

	环评技术人员
	4988
	4350
	3463

	14

	医学检验员
	5733
	4799
	3718

	15

	全科医生
	6952
	5004
	3640

	16

	内科医生
	7116
	5759
	3623

	17

	口腔科医生
	6989
	4806
	3706

	18

	药剂师
	5785
	4552
	3466

	1
	行政人员
	会计师
	5109
	4116
	3486

	2

	助理会计师
	4533
	3682
	3138

	3

	出  纳
	4613
	3806
	3294

	4

	劳资人员
	3965
	3327
	3001

	5

	审计人员
	4892
	4156
	3591

	6

	统计人员
	3069
	2728
	2519

	7

	行政业务办公人员
	4124
	3447
	2790

	8

	资料员
	3694
	3129
	2597

	1
	教学人员
	校长
	7852
	6018
	4592

	2

	中学老师
	7975
	5257
	3725

	3

	小学老师
	6923
	4946
	3592

	4

	幼儿老师
	6132
	4199
	3458

	5

	校车驾驶员
	4378
	3307
	2658

	6

	驾校教练员
	5754
	4125
	2808

	1
	其他
	绿化工
	3250
	2849
	2481

	2

	装卸、搬运工
	3439
	3163
	2953

	3

	保安员
	2713
	2444
	2120

	4

	保洁员
	2765
	2292
	2090

	5

	采购员
	3427
	2849
	2447

	6

	营销员
	3991
	3149
	2668

	7

	保管员
	3095
	2606
	2232

	8

	文秘员
	3249
	2906
	2531

	9

	打字员
	3256
	2876
	2499

	10

	护理护工
	3703
	3097
	2674

	11

	电工
	5524
	4189
	3077

	12

	燃气抄表员
	3558
	3097
	2819

	13

	燃气巡检员
	3840
	3412
	2964

	14

	家用电器维修工
	4173
	3591
	3217

	15

	空调安装工
	4121
	3681
	3334

	16

	机电设备安装维修员
	3858
	3165
	2753

	17

	常用电机维修工
	3427
	2925
	2541

	18

	保险理赔员
	5020
	4193
	3464

	19

	电梯工
	3419
	2991
	2710

	20

	洗车工
	3227
	2786
	2365

	21

	汽车美容装潢工
	3821
	3173
	2438

	22

	殡葬服务人员
	4536
	3962
	3446

	23

	超市防损员
	3432
	2827
	2466

	1
	新业态领域
	快递配送人员
	5222
	3498
	2873

	2

	外卖配送人员
	5331
	4343
	4012